
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETO

CHIGUAYANTE, 2 5 JUL 2013

VISTOS : Decreto Alcaldicio N° 1226 de fecha 28 de junio de 2013, que acepta la oferta y
adjudica el llamado de la propuesta pública N° 08/2013 "Construcción Parque Ribera
Rio Bio Bio, Chiguayante"; Decreto Alcaldicio N° 1259 de fecha 03 de julio de 2013,
que complementa decreto alcaldicio N° 1226 de fecha 28 de junio de 2013 aceptando
la oferta y adjudicando el llamado de la propuesta pública N° 08/2013 "Construcción
Parque Ribera Rio Bio Bio, Chiguayante" al Consorcio Ferbocar Bicentenario,
representada por la "Constructora Bicentenario Limitada" Rut: 76.107.757-0; Oficio
N° 123-2013 de fecha 23 de julio de 2013 de Dirección Jurídica a Director (s)
Secplan, proponiendo la paralización del proceso de escrituración del contrato del
citado proyecto "Construcción Parque Ribera Rio Bio Bio, Chiguayante", en atención
a la existencia de la Causa Rol N° 154-2013 ante el Tribunal de Contratación Pública,
interpuesta por la empresa "Constructora Ingemonte Limitada" en contra de la
Municipalidad de Chiguayante y en uso de las facultades que me confieren los
Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : Paralízase el proceso de escrituración del contrato del proyecto "Construcción
Parque Ribera Rio Bio Bio, Chiguayante", hasta el término de la Causa Rol N° 154-
2013 del Tribunal de Contratación Pública, correspondiente a la reclamación aducida
por la empresa "Constructora Ingemonte Limitada" en contra de esta Entidad Edilicia.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

LAS/JWB/I
Distribucióif:

jT

a Alcaldía
a Dirección Jurídica
a Dirección de Obras Municipales
a Sr. Hugo Abarca Valenzuela (ITO)
a Dirección de Control
a Dirección de Finanzas
ü Secretaría Comunal de Planificación.
a Secretaría Municipal
a Interesados

E SOTO
(S)

SECRETARIA MUNICIPAL
9 CHEG;;AYANTE

RECIBIDAS JUL201L

FIRMA"imM. .,„„,„


